Orada kurttan türeme köken mitine
atıfta bulunma söz konusu olmakla birlikte, arslana binme sahnesinde olduğu gibi, aynı zamanda
gücün ve hâkimiyetin bir ifadesinin bahis konusu olduğunu da ileri sürebiliriz.

Örnek olarak ele alabileceğimiz Yapı-Kredi Koleksiyonu’nda bulunan üç örnekten ikisi, Nâ-
sırüddin Artuk Arslan’a (H 597-637/M 1200-1239) diğeri ise Muzafferüddin Kökböri’ye (Erbil
Atabeyi, H 586-630/M 1190-1232) aittir. Görüldüğü üzere Artuklu hükümdarlarından birinin
ismi Arslan, diğerinin ise Kökböri, yani “Gök-Kurt”tur. Kökböri’nin dinî adı bununla yan yana
getirildiğinde “zafer kazanan Gök-Böri” anlamı çıkmaktadır. Böylece sikkelerin üzerindeki ars-
lana binen savaşçı tasvirlerinin hükümdarların kendilerini temsil ettiği anlaşılmaktadır. Bu tür
örnekler kurdun yerine arslanın geçtiği ancak onun özelliklerinin kurdun özelliklerine benzer
şekilde algılandığını gösterir.

Nâsırüddin Artuk Arslan bin İlgazi’ye ait
sikkelerden biri bakır sikke olup Mardin’de dar-
bedilmiştir (H 606/M 1209 tarihlidir). 29 mm
çapında ve 11,80 g ağırlığındaki sikkenin ön
yüzünde arslan üzerine binen bir savaşçı figürü
(arslan olarak tespit edilmiş bu figür ata da ben-
zemektedir) ve bunun etrafında o savaşçı figü-
rünün kimliğine işaret eden “el-Melikü’l-Âlim
el-Adil Nâsırüddin Artuk Arslan Melik-i Diyar-
bekr” yazısı bulunmaktadır. Aynı hükümdara
ait benzeri şekilde ele alınmış, yine Mardin’den
diğer bir bakır sikkedeki hayvan figürü ise kesin
olarak arslandır. Muzafferüddin Kökböri’ye ait
bir başka bakır sikke de H 590/M 1193’te Er-
bil’de darbedilmiş olup 25 mm çapında ve 9,60
g ağırlığındadır. Sikkenin yine ön yüzünde ars-
lana binen insan figürü bulunmaktadır. Etrafın-
daki yazı okunamamıştır ancak diğer örnekleri

göz önüne alırsak, muhtemelen burada da Atabek Kökböri’nin ismi söz konusudur (Resim 67).1
Manda, su sığırı veya öküz boynuzundan yapılan nefir (sözlük anlamı ürküp kaçmak) denilen